[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО

(МБОУ СОШ №15)

	П Р И К А З

	от 02.09.2013
	                                        №

	ст. Переясловская

О режиме работы школы
 Для четкой организации труда учителей и школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжительность урока    40  мин (2-11 классы).

В 1 классах-35 мин. сентябрь-октябрь 3 урока; ноябрь-декабрь 4урока;

45 мин. январь- май 4урока (1день 5 уроков).

2. Расписание звонков:

	                                           1 Смена

	1 а,б классы
	1 а,б классы
	2-11 классы

	1 полугодие
	2 полугодие

	1 урок 8.30 – 9.05  (10мин)
2 урок 9.15 – 9.50  (20мин)
динамическая пауза

10.10–10.50
3 урок 10.50 – 11.25  (10мин)
4 урок 11.35 – 12.10

	1 урок 8.30 – 9.15 (10мин)
2 урок 9.25 – 10.10 (20мин)
динамическая пауза

10.30–11.10
3 урок 11-10 – 11.55 (10мин)
4 урок 12.05 – 12.50 (10мин)

5 урок 13-00- 13-45
	1ур.  8.30 – 9.10          (10 мин.)

2ур.  9.20  – 10.00       (20 мин.)

3ур. 10.20 – 11.00       (20 мин.)

4ур. 11.20 – 12.00       (20 мин.)

5ур. 12.20 - 13.00       (10 мин.)

6ур. 13.10 – 13.50      (10 мин.)

7ур. 14.00 – 14.40

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями 45 - мин.

3. Продолжительность учебного года: Учебный год начинается со 2 сентября 2013 года, заканчивается 25  мая 2014 года.

	1классы
	2-11 классы

	  33 учебные недели
	+

	  34 учебные недели

	+

         4. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка:
	Классы
	6 дневная учебная неделя
	5 дневная учебная неделя

	1
	-
	21

	2-4
	26
	-

	5
	32
	-

	6
	33
	-

	7
	35
	-

	8-9
	36
	-

	10-11
	37
	-

Количество часов обязательной части учебного плана ОУ и части, формируемой участниками образовательного процесса, не превышает величину недельной образовательной нагрузки

          5. Продолжительность каникул:

	Каникулы
	Сроки
	Количество дней
	Выход на занятия

	Осенние
	01.11 – 10.11
	10
	11.11.13

	Зимние
	30.12 – 08.01
	10
	09.01.14

	Весенние
	22.03 – 31.03
	10
	01.04.14

	Дополнительные каникулы для 1 -х классов
	17.02 – 23.02.

	7
	24.02.14

2.Учителям начинать урок строго по звонку. По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

3. Определить посты учеников дежурного класса 1 этаж у входных дверей, столовая, по лестницам между всеми этажами, по 2,3,4 этажам. Вменить в обязанность дежурным классам обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние. Дежурство классов начинать линейкой по утвержденной тематике.

4.Классные журналы и всю отчетную документацию заполнять только классным руководителям синими чернилами ( списки учащихся, № приказов о прибытии, убытии).
5.Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменение после даты, указанной в приказе об окончании четверти, полугодия, года.

Исправление оценок в классном журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора.
6.Не допускать удаление учащихся из класса, моральное или физическое воздействие на учащихся.

7.Категорически запретить отпускать детей с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без согласования с администрацией школы.

8. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики допускается только по расписанию, утвержденному директором школы.

9.Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором школы.

10.Обязать всех педагогов во время каникул записывать в тетрадь занятости время прихода в школу и ухода. Отсутствовать в школе возможно только по письменному заявлению с разрешения директора или лица его замещающего.

11.Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники безопасности во время занятий возложить на учителей, проводящих занятия.
12.Категорически запретить индивидуальную трудовую деятельность в помещении школы вне учебного плана.

13.Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий обязательно проверить: закрыты ли краны и окна, выключен ли свет. Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не выключенные свет и воду возложить на сотрудников, последними проводящими занятия в кабинетах.

14.Всем учителям школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала своего урока, а дежурным учителям не позднее, чем за 20 минут.

15. Заместителям директора по учебной работе обеспечивать ежемесячную проверку классных журналов.
16.Заместителю директора по воспитательной работе обеспечивать ежемесячную проверку журналов педагогов дополнительного образования, руководителей кружков.

17.Запретить учителям принимать задолженности у учащихся в то время, когда у них по расписанию имеются другие уроки.

18.Учителям категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без предварительного разрешения директора школы, а в  случае его отсутствия дежурного администратора.
19.Учителям категорически запретить вести прием родителей во время уроков.

20. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана (родительских собраниях, экскурсиях, вечерах и т.п.) получить письменное разрешение директора, предоставив ему в письменной форме полную информацию о планируемом мероприятии не позднее, чем за неделю до начала мероприятия (место, время, участники, наличие лицензий, ответственных лиц и т.д.)
21.Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса.

22.Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

23. Выход на работу учителя или любого сотрудника после болезни возможен только по предъявлению больничного листа в администрацию школы.

24.Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок и т.п. разрешается только после соответствующего приказа и согласования с директором школы.

25. Определить время завтраков детей:

1аб,2аб,3абв -   после 2 урока ;
4абв,5абв, 6аб  –  после 3 урока

7аб,8абв, 9аб, 10,11  –   после 4 урока

 1аб, 2аб, 3абв – после 5 урока
26.Классные руководители обязаны сопровождать детей в столовую, присутствовать при приеме пищи детьми и обеспечивать порядок.

27.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.В.Киселев

С приказом ознакомлены:

	1. Стовба Татьяна Ивановна
	2. Мотова Людмила Пантелеймоновна

	3. Будюк Светлана Николаевна
	4. Ливада Татьяна Алексеевна

	5. Шкарлат Альбина Сергеевна
	6. Гончарова Ирина Ивановна

	7. Соломатина Татьяна Георгиевна
	8. Киреева Людмила Николаевна

	9. Киреева Наталья Викторовна
	10. Мамай Марина Ивановна

	11. Лихолет Валентина Павловна
	12. Гвоздицкая Оксана Николаевна

	13. Коновалова Ольга Петровна
	14. Дужая Ирина Николаевна

	15. Ткачева Анна Анатольевна
	16. Гудим Наталья Андреевна

	17. Найденова Ольга Георгиевна
	18. Галяткина Елена Ивановна

	19. Сысоева Марина Аркадиевна
	20. Лихарева Ирина Васильевна

	21. Колодина Людмила Петровна
	22. Степаненко Наталья Владимировна

	23. Гроссевич Галина Владимировна
	24. Галяткина Наталья Николаевна

	25. Семенченко Лариса Александровна
	26. Шкряба Евгений Анатольевич

	27. Литовка Галина Павловна
	28. Попова Наталья Васильевна

	29. Кубитский Иван Иванович
	30. Москаленко Геннадий Алексеевич

	31. Фурса Алексей Петрович
	32. Закарлюка  Владимир Николаевич

	33. Сероштан Дарья Алексеевна
	34. Клименко Игорь Викторович

	35. Терновая Людмила Николаевна

Л.Г.Москаленко

61-473